
UCHWAŁA NR X/84/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Kalisz w sprawie udzielenia dotacji 
celowej na współfinansowanie kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu w 2025 r. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 17 w związku z art. 73 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), art. 9a ust. 1-3 w związku z art. 9 ust. 1-2 ustawy z dnia 
20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2024 r. poz. 475 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Miastem Kalisz – miastem na prawach powiatu, 
w sprawie udzielenia dotacji celowej w wysokości 2.400.000,00 zł (słownie złotych: dwa miliony czterysta 
tysięcy złotych 00/100) w 2025 r. 

2. Szczegółowe warunki przekazania dotacji, o której mowa w ust. 1 określi porozumienie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46485F97-A5A7-4344-8C28-BC1A5EEFED4F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR X/84/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Kalisz w sprawie udzielenia dotacji 
celowej na współfinansowanie kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu w 2025 r. 

Zgodnie z art. 9a ust. 1,2,3 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r., o promocji zatrudnienia i instytucjach 
rynku pracy (Dz. U. z 2024 r. poz. 475 z późn. zm.) Powiatowy Urząd Pracy realizujący zadania, o których 
mowa w art. 9 ust. 1 tej ustawy, obejmujący obszarem swojego działania kilka powiatów, jest 
współfinansowany z budżetów tych powiatów. Powiat, którego jednostką organizacyjną jest ww. 
Powiatowy Urząd Pracy, zwany dalej „powiatem prowadzącym” otrzymuje dotacje celowe na wydatki 
bieżące z budżetów innych powiatów, których zadania realizuje, zwanych dalej „powiatami dotującymi”. 
Powiaty dotujące oraz powiaty prowadzące zawierają dwustronne porozumienia określające wysokość, 
terminy i zasady przekazywania dotacji celowej na współfinansowanie kosztów funkcjonowania 
powiatowego urzędu pracy z uwzględnieniem zmniejszenia dotacji o kwotę refundacji ze środków funduszu 
pracy, na realizacje przez powiat prowadzący projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego i Funduszu Pracy dotyczących powiatu dotującego. 

W myśl art. 9a ust. 4 ww. ustawy w przypadku niezawarcia porozumienia wysokość roszczenia 
przysługującego powiatowi prowadzącemu jest ustalana jako udział w całości poniesionych kosztów, w tym 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych, równy ilorazowi liczby mieszkańców z terenu powiatu dotującego 
do łącznej liczby mieszkańców z całego obszaru działania powiatowego urzędu pracy wg stanu na koniec 
roku poprzedzającego rok budżetowy, w którym koszty zostały poniesione, pomniejszone o kwotę 
refundacji, na realizację przez powiat prowadzący projektów współfinansowanych ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego i Funduszu Pracy dotyczących powiatu dotującego. Kwota dotacji 
została ustalona na podstawie ustawy z dnia 13 listopada 2003r., o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1572 z późn. zm.). 

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46485F97-A5A7-4344-8C28-BC1A5EEFED4F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/84/2025 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


